ante superioris sui progre in iurisdictione iudicis ecclesiastici quod satis placet cum nullo iure repiat. Primum secundo sentit quod si solus laici iurisdictione non possit super spiritualibus vel annexis progrei secus tamen si dat mixtura clericorum et laicorum. ar. d. c. p. tuas. et dicitur mihi non placet quod c. p. tuas. habet locum tamen in arbitris quod non habet iurisdictionem sed quandam notionem. l. ait pro. ff. de re iudi. et no. in. c. dilecti. et in. c. p. tuas. s. de arbi. et l. j. c. e. id non mirum si mixtura ibi tolerat. sed secus est in iudicibus. unde cum non potest committi clerico et laico quod laicus omnino est incapax omnimodis iurisdictionis. ut in. c. decernim. s. de iudi. et iurisdictione propeit cuilibet in solidum et indivisibiliter. ut no. gl. in. c. p. tuas. de of. dele. et sic mixtura inhabilis potest inficeret habitum quod inhabilis toleraret propter habitum. ut l. pedius ff. de arbi. et quod no. in. regula utile de re. iur. li. vj. et optime in. c. cum super de of. dele. Item et forte respectu clericorum nullo modo potest dici progreio quod de una specie iurisdictionis ad aliam potius separata non habet locum progreio. non enim est extensio sed potius nova collatio. sicut in fili dicitur iurisdictione in civilibus non posse progrei ad ea que sunt meri vel mixti imperij ut dicit in. c. si diligenti. s. c. et no. in. l. inter convenientes. ff. ad munici. ita iurisdictione in temporalibus non potest progrei quod ad spiritualia. Ad hoc quod no. l. y. in. l. testis. c. de testa. ubi dicit quod iurisdictione iudicis mercantie non potest progrei super ea que sunt separata a mercantia quod fieret progreio vel potius extensio de una specie iurisdictionis ad aliam speciem quod esse non potest per predicta. dicitur tamen Jo. an. fuit originaliter in. in. c. ecclesia de costis. ubi Jo. an. simpliter refert et transit sed idem Jo. an. sentit oppositum in. c. p. tuas de arbi. et c. nobis de inrepa. ubi dicit quod illud non habet locum in actibus spiritualibus. ar. c. ex eo de elec. li. vj. unde non posset episcopus concedere ut patronus laicus eligat cum clericis placitum in ecclesia collegiata. compromissum vero potest fieri in laicum et clericum super re spirituali. quod ipsum arbitrarium non est quod spirituale est compromissum fiat super re spirituali. unde illa spiritualia super quibus fuit compromissum non exercentur pariter sed per partes quod no. sed cogere de re spirituali vel annexa est quod spirituale idem per laicum etiam cum clerico diffiniri non potest. ad hoc induco tex. qui expressum in. c. si iur. de laicus in pn. de sen. ex. li. vj. ubi dicit quod si dubitat an captus per iudicem secularem sit clericus tunc cognitio pertinet ad solum iudicem ecclesiasticum quod de re spirituali vocato tamen iudice seculari vel eius cuius interest. Ecce ergo quod iudex secularis non potest cognoscere si cum ecclesiastico etiam si sua inter sit ut quod detinet malefactorum captum sed cum incidere coram eo ad idem facta. c. tuas. j. de or. cog. et c. qsto. s. de iudi. Cetera spectantia ad progreiois materiam persequere. ut no. in. c. p. et. g. de of. dele. Venio nunc ad apparatus quem ultra solitum ultio loco dimisi quod materia. s. expedita erat conera. Op. et videtur quod ultra contenta in tex. requirit et aliud in progreioe. s. quod non per errorem partes consenserint. l. si quis per errorem. ff. de iur. om. iudi. Glo. j. factus primum. Jo. an. enumerat hic novem requisita ut clericus de non suo iudice iudicem facere possit. s. quod sentiat secundo quod non per errorem. tertio quod non per metum. ff. de iudi. l. j. quarto quod sit ecclesiastica persona. quinto quod sit alius iudex. sexto quod ordinari. septimo quod de consensu episcopi. octavo quod reintegratio peniteat. nono quod sit talis causa que talis iudicis progreiois recipiat et hoc etiam ad laicos extendit. si enim spiritualis esset vel annexa spiritualibus quod tunc cum laicus consentiret vel quocumque excepta ante pape nunquam possit ad talia sine clericorum mixtura iurisdictione secularis iudicis progrei. s. de hoc ultio dicit ut dixi. s. et declara predicta ut s. dixi. Sed ultra hoc. hic quod nunquam consensus partium in progreioe requirit expressus an sufficiat tacitus? Bar. in. l. j. ff. de iudi. tenet sufficere tacitum. al. Inno. in. c. cum venissent de in integ. re. ego allego Inno. quod aptissime tenet in. c. ad petitoes de accu. in pn. ubi dicit quod tacite videtur in non suo iudice sentire si cum adiit et coram eo litigavit non curas in facto nec in iure. ut l. j. ff. de iudi. et l.

si quis per errorem. ff. de iur. om. iudi. et videtur in. d. l. si quis per errorem casus de hoc satis expressus. et in. l. j. c. de iur. om. iudi. et apte sentit gl. in. l. vna. c. quod per sua iurisdictione et apte in. l. j. c. ubi de cri. agi oportet in pn. inchoare. quod probat iuncto illo tex. quod eo ipso quod citatur coram iudice incompetenti non declinat et forte cum sciat eum non esse suum iudicem videtur in sentire. et idem sentiunt doc. in. c. si clericus laicus. s. c. et in delegato respectu progreiois fide de re ad re quod sufficiat tacitus consensus induco tex. no. in. c. cum oliz. j. de of. dele. ubi enim tacite fuisset inducta progreio nisi obstinisset defectus mandati vel dictio domini. et vide quod ibi dixi: rindeo ad. c. statutum. s. in nullo de rescrip. li. vj. ubi enim ponitur casus spiritualis. vel dicit quod ibi prohibet ne index citet ex locum vel cogat nisi intervenit expressus consensus partium. unde non dicitur extendi ad progreiois fide de re ad re sed regulas iur. ar. in. l. quod vero. ff. de legi. Quod autem sufficiat tacitus consensus episcopi: forte dicitur quod sic quod potuit prohibere non prohibuit. ut no. in. c. none de presup. Et quod hic sufficiat voluntas seu nudus consensus. Item favore iurisdictionis hoc est admittendum faciunt no. per glo. in regula delictum de re. iur. li. vj. per Inno. in. c. ex parte decani de rescrip. Item si consensus partium non exigit expressus minime hoc est requirendum in superioribus. Glo. in pn. est facilis postea quod an clericus committendo in iudice ecclesiastico non suum sine licentia sui superioris debeat perdere causam sic quod litigat in foro seculari: rundeo quod non: bene quod non intantum delinquit quantum in iudice seculari sentit quod declarat Jo. an. nam quod litigat coram iudice seculari offendit universum cetum iurisdictionis ecclesiastice sed in casu non offendit tamen speciem. per hoc facit. xi. q. j. c. placuit. per secundo de his que fi. a pl. cum applica. dicit tamen glo. quod si ex tali delicto non debeat perdere causam nec sententia teneat lata a tali iudice. progreio potest tamen episcopi vult illam sententiam habere ratam et hoc in odium ipsius clerici quod ipsum dimisit sine eius licentia. nam ipse clericus non potest eam dicere nullam quod ut in se habere tacitum pactum ne ulterius petat sicut acceptilatio inutilis. ff. de pac. l. si vnus. s. pe. In quantum gl. innuit acceptilatio inutilis hinc vim pacti taciti intelligit Hosti. quod est inutilis ratione materie. puta quod obligat non verbis sed re intendit liberari per acceptilatio quod fieri non potest quod cum acceptilatio sit de iure civili non potest tollere obligatio iurisdictionis tamen obligationem verbalem que etiam est de iure civili. non enim potest ab his tolli quod non verbis factum est. ut l. an inutilis. s. acceptum. ff. de accepti. insti. q. mo. tol. obli. s. item per acceptilatioes hoc quod hoc in se consensus valebit ut pactum sed ubi acceptilatio est inutilis ratione progreiois et forme. puta quod facta in abites illa nec etiam tacitum pactum hoc. ut in iuribus alle. in gl. et vide gl. in. l. an inutilis et in. d. s. item per acceptilatioes. quod hoc et est acceptilatio quedam imaginaria solutio seu liberatio per mutua interrogatioes contingens. de quod dicit ut in. l. j. ff. de accep. et in. d. s. per acceptilatioes. Sed quod ad principale articulum glo. quod clericus non possit intervenire idem est Hosti. et movent quod aut clericus fecit bona fide hoc et non dicitur alium decipere aut mala et ipsum revelare non dicitur. ar. ff. de do. l. j. Sic sunt duo videnda. s. an sententia nulla tamen lata a non suo iudice possit haberi rata per partem iudicem: de quod per glo. ix. q. ij. in summa sed consopii. verissima hoc quod no. ut no. Inno. in. c. prudentiam. de of. dele. per Jo. an. in regula ratum de reg. iur. lib. vj. in mercu. et Jo. de lig. h. glo. et Bart. in. l. j. ff. de iudi. Est enim hoc sententia nulla non solum ex defectu consensus sed etiam propter defectum solennitatis que non potuerunt coram alio non iudice intervenire nec partes supplendi depedet a consensu iudicis proprium tamen si coram eo non intervenisset non valeret sententia de elec. dudum de li. pte. c. vno. cum si. et sic primus dicitur huius gl. non videtur verum. sed ei possit episcopus hunc clericum aliter punire non tamen poterit hanc sententiam habere ratam nec punire in progreioe cause ratione supradicta. Secundo principale est videndum an partes litigantes coram iudice incompetenti possint venire postea sententiam illam an teneant stare saltem vi pacti taciti: breviter concludo quod aut sciebant eum esse iudicem incompetente et poterant eius iurisdictionem progrei et tunc non potest